
130  diário oficial Nº 34.761 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtratos de terMos aditiVos

3° termo aditivo - alteração do prazo de execução e alteração de 
valor ao contrato n.º 2.060/2020. Tomada de Preços n.º 002/2020/PMa 
Parte: MUNicÍPio dE afUá - PrEfEiTUra MUNiciPal dE afUá e a empresa 
oca coNSTrUÇÕES coM. E SErV. lTda - ME. objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa HaBiliTada Para rEforMa E adaPTaÇÕES daS SEcrETariaS 
MUNiciPaiS, BiBlioTEca PÚBlica Prof. BElKiSS SaNToS, PrÉdio da 
BriGada dE coMBaTE a iNcÊNdio E caPEla MorTUária cENTro, ZoNa 
UrBaNa do MUNicÍPio dE afUá/Pa
Vigência de prazo de 27/05/2021 até 23/11/2021. o preço global que 
era de r$ 380.351,87 (Trezentos e oitenta mil trezentos e cinquenta e um 
reais e oitenta e sete reais), fica acrescido o valor de R$ 128.597,25 (Cento 
e vinte e oito mil quinhentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos). 
Passando assim para r$ 508.949,12 (Quinhentos e oito mil novecentos e 
quarenta e nove reais e doze centavos).
ordenador de despesa: odiMar WaNderLeY saLoMÃo.

Protocolo: 726462

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
FUNdo MUNiciPaL de assitÊNcia sociaL

eXtrato de coNtrato 
PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 024/2021

coNTraTaNTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/fUNdo MUNiciPal dE 
aSSiSTÊNcia Social, empresa: MarQUElES coSTa EirEli cNPJ/Mf sob o 
nº 29.557.976/0001-41, contrato administrativo nº. 270/2021, com o valor 
total de r$ 62.267,00 e a empresa: r c SilVa dE SoUZa cNPJ/Mf sob o 
nº 24.731.038/0001-00, contrato administrativo nº. 269/2021, com o valor 
total de r$ 122.539,00, oBJETo: registro de Preços da administração Pública 
Municipal para o futuro fornecimento de Gêneros alimentícios, material de 
limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manuten-
ção das atividades das Secretarias e fundos: foNTE dE rEcUrSoS: 2.101, 
2.074, 2.075, 2.077, 2.078, 2.079, 2.080, 2.081, 2.082, 2.083, 2.084, 2.085, 
2.086, 2.087, 2.089, 2.090, 2.091, 2.092, 2.093, 2.094, 2.095, 2.096, 2.097, 
2.099, 2.104 e 3.3.90.30.00, ViGÊNcia doS coNTraToS: até 30/08/2022. 
assinatura do contrato: Brasil Novo/Pa, 06/10/2021 - ordenador de despe-
sas: WaLcLÉia rodriGUes de LiMa - secretária de assistência social.

WaLcLÉia rodriGUes de LiMa
Secretária de assistência Social

Protocolo: 726463

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2021

o Município de Brasil Novo, torna público a Homologação do procedimento lici-
tatório em epigrafe, objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente para locação de veículos para manutenção das atividades da Pre-
feitura Municipal de Brasil Novo/Pa, empresas: clEidSoN MaUricio da Sil-
Va cNPJ/Mf 42.434.204/0001-80, com o valor total de r$ 126.528,00. Brasil 
Novo/Pa, 26 de julho de 2021. Brasil Novo/Pa, 03 de novembro de 2021.

Weder MarKes carNeiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

eXtrato de coNtrato 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2021

coNTraTaNTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: clEidSoN 
MaUricio da SilVa cNPJ/Mf 42.434.204/0001-8, contrato administrati-
vo nº. 293/2021, com o valor total de r$ 126.528,00, oBJETo: Seleção e 
contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para locação de veículos 
para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Pa: 
foNTE dE rEcUrSoS: 2052, 2105, 2106, 2064 e 33.93.39.00, ViGÊNcia 
doS coNTraToS: até 04/11/2022. assinatura do contrato: Brasil Novo/Pa, 
04/11/2021 - ordenador de despesas: Weder Makes carneiro - Prefei-
to Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 726465

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes / Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2021 - srP
Processo Nº 9/2021-041101. Tipo menor preço unitário. registro de Pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa especializada em Serviços 
de malharia, visando atender as demandas da Prefeitura municipal de Breves/
Pa, suas Secretarias e unidades administrativas. abertura: 23/11/2021 às 
09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. o Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no referido site, no Mural de licitações/TcM/Pa e no 
site www.breves.pa.gov.br. Hugo Leonardo Pontes.

Protocolo: 726466

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtratos de coNtratos 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 027/2021-PMc 
objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada para aquisição de material de limpeza e higiene. fundamento le-
gal: lei federal nº 8.666/93. coNTraTo Nº 01.027/2021-PMc. contratante: 
Prefeitura Municipal de cametá. cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: açaí 
atacarejo comércio Varejista de Mercadorias Eireli, cNPJ nº 39.524.120/0001-
23. Total r$ 125.616,57. Vigência: 05/11/2021 a 04/11/2022. 
ordenador: Victor correa cassiano.

coNtrato Nº 08.027/2021-PMc/seMed 
contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de Educa-
ção. cnpj 18.782.198/0001-78. contratado: açaí atacarejo comércio Varejis-
ta de Mercadorias Eireli, cNPJ nº 39.524.120/0001-23.Total r$ 244.888,21. 
Vigência: 05/11/2021 a 04/11/2022. ordenador: Patrícia do Socorro Bar-
ros de Medeiros. coNTraTo Nº 15.027/2021-PMc/SMS. Prefeitura Munici-
pal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. 
contratado: açaí atacarejo comércio Varejista de Mercadorias Eireli, cNPJ 
nº 39.524.120/0001-23. Total r$ 227.048,06. Vigência: 05/11/2021 a 
04/11/2022. ordenador: Klenardattilio ranieri. coNTraTo Nº 22.027/2021-
PMc/SEMaS. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Munici-
pal de assistência Social, cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: açaí ataca-
rejo comércio Varejista de Mercadorias Eireli, cNPJ nº 39.524.120/0001-23. 
Total r$ 126.937,57. Vigência: 05/11/2021 a 04/11/2022. ordenador: ela-
ne Pinto cassiano.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 033/2021-PMc/seMed 
objeto: registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para compor os kits da merenda escolar a serem distribuídos a todos os alu-
nos matriculados na rede de ensino do município de cametá/Pa, durante o 
período da pandemia (covid-19). referente aos programas: creches, educa-
ção infantil, ensino fundamental, educação de jovens e adultos - EJa, ensino 
de quilombolas. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. coNTraTo Nº 
01.033/2021-PMc/SEMEd. Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Munici-
pal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. contratado: açaí atacarejo co-
mercio Varejista de Mercadorias Eireli, cNPJ nº 39.524.120/0001-23. Total r$ 
82.200,00. Vigência: 05/11/2021 a 04/11/2022. ordenadora: Patrícia do 
socorro Barros de Medeiros.

retiFicaÇÃo
Na publicação do aviso de Licitação do Pregão eletrônico srP nº 045/2021-
PMc; publicado no dia 28/10/2021, no d.o.U, nº 204, Seção 3, página nº 
260, no doE/Pa nº 34.751, página nº 240 e no diário do Pará, cadernos Eco-
nomia, página B8: oNde se LÊ:“registro de preço para aquisição com maior 
desconto sobre a base de preços da tabela do fabricante, para prestarem os 
serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças 
e acessórios genuínos e originais da marca do veículo, bem como, mão de 
obra especializada nos veículos pertencentes à frota do transporte escolar”; 
Leia-se: “registro de preços para futura e eventual contratação com maior 
descontos sobre a base de preços da tabela do fabricante para execução de 
serviços e manutenção preventiva e corretiva com mão de obra especializada 
e para aquisição de peças e acessórios genuínos e originais da marca dos 
veículos pertencentes à frota do transporte escolar”. demais informações per-
manecem inalteradas.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 048/2021-PMc 

objeto: registro de Preço Para futura e Eventual contratação de Empresa 
Especializada Para Prestação de serviços de acesso à internet Via rádio E Via 
Fibra, com link de redundância via rádio e via fibra com suporte técnico e link 
dedicado de 800 Mbps (oitocentos megas) mensais, totalizando 9600 Mbps 
(nove mil e seiscentos megas) ano, conforme especificações e definições mí-
nimas constantes no Termo de referência, anexo i ao Edital. o edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TcM/
Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 24 de Novembro de 2021 às 09h00min 
(horário de Brasília). informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. 
Victor correa cassiano - Prefeito.

Protocolo: 726469


